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RESOLUÇÃO Nº CM-097/96 

�
$SURYD�R�RUoDPHQWR�GD�&kPDUD�0XQLFLSDO�SDUD�R�H[HUFtFLR�
GH�������

�
Faço saber que a Câmara Municipal de Divinópolis, aprova e eu, Vereador 

Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja , Presidente , nos termos regimentais , promulgo a 
seguinte resolução;  

 

$UW���º- Fica aprovado o orçamento da Câmara Municipal de Divinópolis, para o 
exercício de 1997, que é estimado em R$ 3.250.000,00 (três milhões e duzentos e cinqüenta mil 
reais), constituído de receitas transferidas pela Prefeitura Municipal, bem como, discriminação 
detalhada das despesas, conforme legislação em vigor. 

 

  $UW�������Esta Resolução entra em vigor a partir de 1º (primeiro) de janeiro de 
1997. 

 

�$UW������Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 
Divinópolis, 17 de dezembro de 1996 
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Câmara Municipal de                                            &RQVROLGDomR�*HUDO                                  Adendo III A Portaria 
Divinópolis                                                                                                                          Sof nº 8 de 04/02/85 -  
                                                                                                                                            Lei nº 4.320/64 – anexo 2 
   Estado de Minas Gerais                                                                                                    OBS 2  Natureza da 
                                                                                                                                            Despesa  
 

 
Códigos 

 
Especificação 

 
Desdobrame
nto 

 
Elemento 

 
Categoria 
Econômica 

3.0,0,0 
 
3.1.0.0 
3.1.1.0 
3.1.1.1.01 
3.1.1.3.01 
3.1.2.0 
3.1.2.0.01 
3.1.3.0 
3.1.3.1.01 
3.1.3.2.01 
3.1.9.0 
3.1.9.2.01 
3.2.0.0 
3.2.3.0 
3.2.3.3.01 
3.2.5.0 
3.2.5.1.01 
3.2.5.2.01 
3.2.5.9.03 
3.2.8.0 
3.2.8.0.01 
4.0.0.0 
 
4.1.0.0 
4.1.1.0 
4.1.1.0.01 
4.1.2.0 
4.1.2.0.01 
 
 
 

Despesas Correntes  
 
Despesa Custeio 
Pessoal 
Pessoal Civil 
Obrigações Patronais 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Serviços de Terceiros Encargos 
Remuneração de Serviços Pessoais  
Outros Serviços e Encargos 
Diversas Despesas de Custeio 
Despesas de Exercícios Anteriores  
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  
Transferências a Instituições Privadas 
Contribuições Correntes  
Transferências a Pessoas 
Inativos 
Pensionistas 
Outras Transferências a pessoas (Abono fam) 
Cont.para For. Do Patrimônio do Ser.Publico 
Cont.para For. Do Patrimônio do Ser.Publico 
DESPESAS DE CAPITAL 
 
INVESTIMENTOS  
Obras e Instalações  
Obras e Instalações  
Equipamentos e Material Permanente 
Equipamentos e Material Permanente  
 
 

TOTAL 

 
 
 
 
1.450,000 
95,000 
 
100,000 
 
35,000 
750,000 
 
45,000 
 
 
5,000 
 
50,000 
25,000 
10,000 
 
35,000 
 
 
 
 
500,000 
 
150,000 
 
 
 

 
 
 
1.545,000 
 
 
100,000 
 
785,000 
 
 
45,000 
 
 
5,000 
 
85,000 
 
 
 
35,000 
 
 
 
 
500,000 
 
150,000 

2.600,000 
 
2.475,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
125,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
650,000 
 
650,000 
 
 
 
 
 
 

3.250,000 
     
 


