RESOLUÇÃO Nº CM-097/96

Aprova o orçamento da Câmara Municipal para o exercício de 1997.

Faço saber que a Câmara Municipal de Divinópolis, aprova e eu, Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja , Presidente , nos termos regimentais , promulgo a seguinte resolução;

Art. 1º- Fica aprovado o orçamento da Câmara Municipal de Divinópolis, para o exercício de 1997, que é estimado em R\$ 3.250.000,00 (três milhões e duzentos e cinqüenta mil reais), constituído de receitas transferidas pela Prefeitura Municipal, bem como, discriminação detalhada das despesas, conforme legislação em vigor.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir de 1º (primeiro) de janeiro de 1997.

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Divinópolis, 17 de dezembro de 1996

Ver Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja

Presidente

Ver.Ruy Gripp Bauer
Vice-Presidente

Projeto de Resolução de nº CM-050/96

Publicação: Jornal Minas Gerais nº30 – data 15/02/97

Câmara Municipal de Divinópolis

Consolidação Geral

Adendo III A Portaria Sof nº 8 de 04/02/85 -Lei nº 4.320/64 - anexo 2 OBS 2 Natureza da Despesa

Estado de Minas Gerais

Códigos	Especificação	Desdobrame nto	Elemento	Categoria Econômica
3.0,0,0	Despesas Correntes			2.600,000
3.1.0.0 3.1.1.0 3.1.1.1.01 3.1.1.3.01 3.1.2.0 3.1.2.0.01 3.1.3.0 3.1.3.1.01 3.1.3.2.01	Despesa Custeio Pessoal Pessoal Civil Obrigações Patronais Material de Consumo Material de Consumo Serviços de Terceiros Encargos Remuneração de Serviços Pessoais Outros Serviços e Encargos	1.450,000 95,000 100,000 35,000 750,000	1.545,000 100,000 785,000	2.475,000
3.1.9.0 3.1.9.2.01 3.2.0.0 3.2.3.0 3.2.3.3.01 3.2.5.0	Diversas Despesas de Custeio Despesas de Exercícios Anteriores TRANSFERÊNCIAS CORRENTES Transferências a Instituições Privadas Contribuições Correntes Transferências a Pessoas	45,000 5,000	45,000 5,000 85,000	125,000
3.2.5.1.01 3.2.5.2.01 3.2.5.9.03 3.2.8.0 3.2.8.0.01 4.0.0.0	Inativos Pensionistas Outras Transferências a pessoas (Abono fam) Cont.para For. Do Patrimônio do Ser.Publico Cont.para For. Do Patrimônio do Ser.Publico DESPESAS DE CAPITAL	50,000 25,000 10,000 35,000	35,000	650,000
4.1.0.0 4.1.1.0 4.1.1.0.01 4.1.2.0 4.1.2.0.01	INVESTIMENTOS Obras e Instalações Obras e Instalações Equipamentos e Material Permanente Equipamentos e Material Permanente	500,000 150,000	500,000 150,000	650,000
	TOTAL			3.250,000